PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 — Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 — Lençóis Paulista — SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br
1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022

PROCESSO N° 139/2022

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital da licitação
mencionada acima foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1) A sessão de pregão será realizada:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 15/06/2022.
HORÁRIO: 15:00h (horário de Brasília - DF).

2) O item 1.4 do edital passa a ter a seguinte redação:

Item Descrição Qtde Total
Estimada

Valor Máximo (R$)

Unit. (R$) Total (R$)

01 Mistura em pó para alimento/bebida sabor

chocolate granulado, enriquecida com

complexos vitamínicos e minerais, contendo
no mínimo 8 g de caseína e lactose

correspondente. O primeiro ingrediente deve
ser leite em pó (integral ou desnatado). Não
deverá conter soro do leite.

7000 KG R$ 30,00 R$ 210.000,00

02 Mistura em pó para alimento/bebida sabor

morango com chocolate branco, enriquecida
com complexos vitamínicos e minerais,
contendo no mínimo 8 g de caseína e lactose

correspondente. O primeiro ingrediente deve
ser leite em pó (integral ou desnatado). Não
deverá conter soro do leite.

4000 KG R$ 30,00 R$ 120.000,00

03 Mistura em pó para alimento/bebida sabor

cappuccino, enriquecida com complexos
vitamínicos e minerais, contendo no mínimo 8
g de caseína e lactose correspondente. O
primeiro ingrediente deve ser leite em pó
(integral ou desnatado). Não deverá conter
soro do leite.

2500KG R$ 30,00 R$ 75.000,00

04 Mistura em pó p/ preparo de alimento/bebida
com redução de calorias, sódio e gordura sabor
frutas ao leite condensado fonte em fibras,

1000KG R$ 33,00 R$ 33.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 — Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 — Lençóis Paulista — SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br
2

fonte de cálcio, com caseína 8 g e lactose

correspondente.

05 Mistura em pó p/ preparo de alimento/bebida

com redução de calorias, sódio e gordura sabor

coco com abacaxi, fonte em fibras, fonte de

cálcio, com caseína 8 g e lactose

correspondente.

1000KG R$ 33,00 R$ 33.000,00

06 Mistura em pó p/ preparo de alimento/bebida

com redução de calorias, sódio e gordura sabor

chocolate com malte e ovos, fonte em fibras,

fonte de cálcio, com caseína 8 g e lactose

correspondente

1000KG R$ 33,00 R$ 33.000,00

Lençóis Paulista, 02 de e 2022.

JÚLIO ANTÔ
Secretário de Suprim ntos e L cita õ u s stituto